Prefeitura Municipal de São José dos Campos

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura

EDITAL 006/P/2022 – PATRIMÔNIO CULTURAL E MEMÓRIA

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o resultado da análise documental dos projetos

culturais inscritos no EDITAL Nº 006/P/2022 – PATRIMÔNIO CULTURAL E MEMÓRIA.

Conforme edital, a instituição convoca os proponentes inabilitados a sanearem as falhas apresentadas

na entrega de documentação, no prazo de 26 a 31/10/2022, conforme itens relacionados abaixo. O

saneamento ocorrerá por meio de envio dos documentos faltantes, exclusivamente pelo e-mail

secfmc@fccr.sp.gov.br.

Categoria I – bens preservados e museus:

Classif Proposta Proponente
Análise

documental

Saneamento

de falhas

1

SALVAGUARDA DE PATRIMÔNIO MUSICAL E
MEMÓRIA: AÇÕES DE PRESERVAÇÃO E ORGANIZAÇÃO

DE ACERVO DE MÚSICA, E DE SENSIBILIZAÇÃO
COMUNITÁRIA (CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO

MUSICAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS)

Raquel da

Silva Aranha
Habilitado  -

Categoria II – pesquisa, estímulo e divulgação:

Classif Proposta Proponente
Análise

documental
Saneamento de falhas

1

Desvendando o Desenvolvi-

mento Sustentável nos Museus.

Projeto piloto para medição dos

níveis de sustentabilidade dos

Museus de São José dos Campos

Mariana
Rodrigues de

Almeida Espel de
Oliveira

Habilitado -

2
Mercado Municipal: 100 anos de

Encontros e Vivências

Instituto
Ecocultura de

Educação
Patrimonial

Inabilitado

Documentos faltantes:

* Item 9.2.2 – “j”

Certificado de Regularidade FGTS

* Item 9.2.2 – “l”

Certidão Negativa de ISSQN

* Item 9.2.2 – “r”

Declaração contendo CRC do

contador

São José dos Campos, 25 de outubro de 2022.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente

mailto:secfmc@fccr.sp.gov.br